її національна програма оформи-
лась у більш-менш чіткий план – об’єднання у межах власних кордонів земель, які мали
увійти до складу Князівства згідно з рішеннями Сан-Стефанського попереднього мир-
ного договору** між Туреччиною і Росією1. Але Берлінський конгрес завадив втіленню

* Надалі у тексті – умовне визначення щодо Македонії.
** Угода від 19 лютого (3 березня) 1878 р. передбачала розширення Болгарії за рахунок трьох істо-

ричних областей – Мезії, Македонії і значної частини Фракії.